PAGE

ДУМА

60-е ЗАСЕДАНИЕ ДУМЫ УЗКОЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (четвертого созыва)

	5 ноября 2020 года
	с. Узкий Луг

	Повестка дня:

	1
	14.00-14.20
	1. О внесении изменений и дополнений в Устав Узколугского муниципального образования

Докладывает: Л.В. Чуркина – главный специалист

И.о. главы Узколугского МО

Л.В. Чуркина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район
Узколугское муниципальное образование

Дума
ПРОТОКОЛ
60-го заседания Думы Узколугского муниципального образования
5 ноября 2020 года

с. Узкий Луг
Присутствовали:

Депутаты Думы Узколугского муниципального образования:

	1
	Волгина Татьяна Геннадьевна

	2
	Ефимова Татьяна Павловна

	3
	Кичигина Лариса Ивановна

	4
	Ленденёв Александр Петрович

	5
	Никандрова Наталья Васильевна

	6
	Пальчун Нина Ивановна

	7
	Скворцов Игорь Александрович

	8
	Хилько Екатерина Александровна

	9
	Шарафутдинова Валентина Анатольевна

Принимали участие:

1. Гоберштейн Ольга Васильевна – глава Узколугского муниципального образования
2. Чуркина Людмила Васильевна- главный специалист администрации
Приглашенные:

Бурлакина Елена Юрьевна - ведущий специалист

Донскова Ирина Владимировна – специалист 1 категории
Всего присутствовало: 13 человек

Слушали:
Ольгу Васильевну Гоберштейн – главу Узколугского муниципального образования, председателя Думы Узколугского муниципального образования, она сообщила, что из 9 депутатов на заседании присутствуют все, очередное заседание Думы Узколугского муниципального образования считается открытым. В связи с обстановкой COVID-19 необходимо соблюдать дистанцию.

Звучит гимн России.

Ольга Васильевна зачитала проект повестки заседания:
	1. О внесении изменений и дополнений в Устав Узколугского муниципального образования

Докладывает: Л.В. Чуркина – главный специалист

Голосовали за повестку 9 депутатов:

«за» -9
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили: повестку заседания Думы Узколугского муниципального образования утвердить.
По первому вопросу слушали: Чуркину Людмилу Васильевну – главного специалиста «О внесении изменений и дополнений в Устав Узколугского муниципального образования»:
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (ст. 28 и ст. 44) установлен особый порядок внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования: проект решения о внесении изменений и дополнений в устав не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного вопроса подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Решением от 25.09.2020 № 147 Дума одобрила проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Узколугского муниципального образования» и назначила публичные слушания по проекту на 13.10.2020 в 15.00 часов местного времени. Указанное решение Думы было опубликовано в печатном издании «Узколугский вестник» № 33 от 25.09.2020
В назначенное время публичные слушания состоялись, по результатам публичных слушаний было принято решение: одобрить проект решения и рекомендовать депутатам Думы принять проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Узколугского муниципального образования».

Следующий этап - принятие окончательного решения Думой.

Выступили:

А.П. Ленденёв.,Т.Г. И.А. Скворцов, Волгина, Н.В. Никандрова предлагают привести Устав Узколугского муниципального образования в соответствие с законодательством.
Т.П. Ефимова Е.А. Хилько – предлагают принять решение Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Узколугского муниципального образования».
Голосовали за принятие проекта решения 9 депутатов:

«за» - 9
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решили:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Узколугского муниципального образования.

2. Произвести регистрацию изменений в Устав Узколугского муниципального образования в установленном порядке
Председатель Думы

О.В. Гоберштейн
Секретарь

Л.В. Чуркина